R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1301
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores do Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I) solicitam que sejam adotadas providências visando melhorar a sinalização horizontal das vias públicas do referido bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DET – DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a pintura de solo indicativa de parada obrigatória nas esquinas do supracitado Conjunto Habitacional,  nas quais a pintura já esteja apagada ou nas que dela necessitem, bem como refazer a pintura dos redutores de velocidade tipo “lombada” que já estejam apagadas no destacado bairro .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf